Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

31 июля 2025 года                                                                                         № 88

О внесении изменений в Положение об увековечении памяти

выдающихся личностей и исторических событий в Богородском

муниципальном округе Нижегородской области, утвержденном

решением Совета депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области от 18.02.2021 № 22

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Уставом Богородского муниципального округа

Нижегородской области,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в Положение об увековечении памяти выдающихся

личностей и исторических событий в Богородском муниципальном округе

Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 18.02.2021

№ 22, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 дополнить подпунктом 1.5.3 следующего содержания:

«1.5.3. Установление памятных дат окружного значения,

общеокружных праздников.».

1.2. Дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ПАМЯТНЫХ ДАТ ОКРУЖНОГО

ЗНАЧЕНИЯ, ПРОВЕДЕНИЕ ОБЩЕОКРУЖНЫХ ПРАЗДНИКОВ

4.1. Инициаторами установления памятных дат окружного значения

(далее - памятная дата), общеокружных праздников (далее - праздник) могут

выступать Совет депутатов Богородского муниципального округа,

администрация Богородского муниципального округа, глава местного

самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской

области, учреждения, предприятия независимо от форм собственности,

общественные организации.

4.2. Инициаторы направляют в Совет депутатов Богородского

муниципального округа ходатайство об установлении памятной даты и (или)

2

проведения праздника с обоснованием целесообразности установления

(проведения).

4.3. Совет депутатов Богородского муниципального округа принимает

решение поддержать или отклонить ходатайство, указанное в пункте 4.2

настоящего Положения.

4.4. Финансовое обеспечение празднования памятных дат, проведения

праздников осуществляется в порядке, установленном в соответствии с

действующим законодательством.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская

газета».

Заместитель

председателя Совета депутатов                                                         А.Н.Резвяков

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков